Página 1 de 1

Requerimento Nº 857/2024

Súmula: Requer do Executivo informações se

dentro do cronograma da Infraestrutura, se há

possibilidade de recapeamento asfáltico da Rua

Dr. José Alexandre Crosgnac no bairro Jardim

Ambuitá.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Prefeito do Município

de Itapevi, junto ao Secretário de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Marcos de

Oliveira Anjos para que mediante manifestação dos Departamentos competentes,

informe:

1) O recapeamento asfáltico da Rua Dr. José Alexandre Crosgnac, no bairro

Jardim Ambuitá consta dentro do cronograma?

2) Em quanto tempo este serviço pode ser iniciado?

3) Existem impedimentos? Se houver, especificar detalhadamente quais seriam

esses impedimentos e quais seriam os motivos;

Justificativa
Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

Trata-se de uma reivindicação dos moradores do bairro Jardim Ambuitá e

arredores, os quais solicitam o recapeamento asfáltico completo destas ruas, haja

vista, que nestas ruas existem muitos buracos espalhados pela via que prejudicando

a circulação de veículos e pedestres, por se tratar de uma das principais vias de

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

85
7/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

61
3/

20
24

 -
 2

5/
01

/2
02

4
12

:5
7

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 3

7B
W

-A
D

66
-2

R
8S

-7
JT

N

Página 2 de 1

acesso às duas maiores indústrias de Itapevi Cacau show e Eurofarma, e à Rodovia

Castelo Branco a situação atual pode se agravar  prejudicando ainda mais a circulação

dos veículos, pois trafegam muitos veículos pesados, além de outros veículos leves ,

tais como ambulância e viaturas de polícia, também ficara complicada a

movimentação de automóveis de transportes escolares.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2024.

THIAGO DA SILVA SANTOS
Vereador Thiaguinho Silva

Presidente

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

85
7/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

61
3/

20
24

 -
 2

5/
01

/2
02

4
12

:5
7

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 3

7B
W

-A
D

66
-2

R
8S

-7
JT

N

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=37BWAD662R8S7JTN, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 37BW-AD66-2R8S-7JTN

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

85
7/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

61
3/

20
24

 -
 2

5/
01

/2
02

4
12

:5
7

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 3

7B
W

-A
D

66
-2

R
8S

-7
JT

N

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=37BWAD662R8S7JTN
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 37BWAD662R8S7JTN
		2024-01-25T12:57:42-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura